
RAMON CARLOS GERRA IZQUIERDO 4432272754
4.38 kW 11 de Diciembre de 2025

PDBT 191180400575

1,162 kWh prom. $ 5,273

7 1,176 kWh $281

94.67 % BIMESTRE $ 4,992

$31,640.00 MXN $1,683.00 MXN $29,957.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.1 AÑOS 625 W 7 19.6 m 2 47.4 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2025 26 de Diciembre de 2025

# 20250018

RAMON CARLOS GERRA IZQUIERDO  
4432272754
disocopem@gmail.com

7 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

7 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

7 MANO DE OBRA

7 CABLEADO Y PROTECCIONES CA/CD

7 TRAMITE INTERCONEXION A LA RED

Subtotal $ 63,220.15

TOTAL (MXN) $ 63,220.15

+524433302446 tomas.garcia@copem.com.mx www.copem.mx



1 $ 31,640.00 $ 1,683.00 $ 0.00 $ 29,957.00 $ 29,957.00 $ -33,263.15

2 $ 32,589.20 $ 1,733.49 $ 0.00 $ 30,855.71 $ 30,855.71 $ -2,407.44

3 $ 33,566.88 $ 1,785.49 $ 0.00 $ 31,781.38 $ 31,781.38 $ 29,373.94

4 $ 34,573.88 $ 1,839.06 $ 0.00 $ 32,734.82 $ 32,734.82 $ 62,108.76

5 $ 35,611.10 $ 1,894.23 $ 0.00 $ 33,716.87 $ 33,716.87 $ 95,825.63

6 $ 36,679.43 $ 1,951.06 $ 0.00 $ 34,728.37 $ 34,728.37 $ 130,554.00

7 $ 37,779.81 $ 2,009.59 $ 0.00 $ 35,770.22 $ 35,770.22 $ 166,324.23

8 $ 38,913.21 $ 2,069.88 $ 0.00 $ 36,843.33 $ 36,843.33 $ 203,167.56

9 $ 40,080.61 $ 2,131.97 $ 0.00 $ 37,948.63 $ 37,948.63 $ 241,116.19

10 $ 41,283.02 $ 2,195.93 $ 0.00 $ 39,087.09 $ 39,087.09 $ 280,203.28

11 $ 42,521.51 $ 2,261.81 $ 0.00 $ 40,259.70 $ 40,259.70 $ 320,462.99

12 $ 43,797.16 $ 2,329.67 $ 0.00 $ 41,467.49 $ 41,467.49 $ 361,930.48

13 $ 45,111.07 $ 2,399.56 $ 0.00 $ 42,711.52 $ 42,711.52 $ 404,642.00

14 $ 46,464.41 $ 2,471.54 $ 0.00 $ 43,992.86 $ 43,992.86 $ 448,634.86

15 $ 47,858.34 $ 2,545.69 $ 0.00 $ 45,312.65 $ 45,312.65 $ 493,947.51

16 $ 49,294.09 $ 2,622.06 $ 0.00 $ 46,672.03 $ 46,672.03 $ 540,619.54

17 $ 50,772.91 $ 2,700.72 $ 0.00 $ 48,072.19 $ 48,072.19 $ 588,691.73

18 $ 52,296.10 $ 2,781.74 $ 0.00 $ 49,514.36 $ 49,514.36 $ 638,206.09

19 $ 53,864.98 $ 2,865.19 $ 0.00 $ 50,999.79 $ 50,999.79 $ 689,205.88

20 $ 55,480.93 $ 2,951.15 $ 0.00 $ 52,529.78 $ 52,529.78 $ 741,735.66

21 $ 57,145.36 $ 3,039.69 $ 0.00 $ 54,105.67 $ 54,105.67 $ 795,841.33

22 $ 58,859.72 $ 3,130.88 $ 0.00 $ 55,728.84 $ 55,728.84 $ 851,570.18

23 $ 60,625.51 $ 3,224.80 $ 0.00 $ 57,400.71 $ 57,400.71 $ 908,970.89

24 $ 62,444.28 $ 3,321.55 $ 0.00 $ 59,122.73 $ 59,122.73 $ 968,093.62

25 $ 64,317.61 $ 3,421.19 $ 0.00 $ 60,896.41 $ 60,896.41 $ 1,028,990.03

FRANCISCO J MUJICA 52



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,004.1 1,013.6 1,233.7 1,290.6 1,398.8 1,192.3

Consumo actual 1,235.0 1,067.0 1,071.0 1,122.0 1,213.0 1,264.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

FRANCISCO J MUJICA 52


